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manipulerer tilhørerne til det her i dag, og det 
klæder ham ikke. 

Så jeg vil sige, at det, jeg sagde, var: Lad nu 
Dansk Industri vågne op og komme med ind i 
det samme århundrede som de danske virksom- 
heder, som rigtig mange, danske virksomheder, 
der har fået noget ud af at lave grønne regnska- 
ber, og som har været glade for at få det her fo- 
kus på miljø, er kommet ind i; så lad dog også . 
deres brancheorganisation komme med derind. 

Kl. 14:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Per Ørum Jørgensen.  . 

. . . . . .  Kl. 14:39 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu forholder det sig jo således, at Dansk Indu- 
stri repræsenterer danske virksomheder. Jeg har 
haft mange samtaler med Dansk Industri, også 
om klima og miljø og de spørgsmål, og jeg kan 
garantere for, at rigtig mange af deres medlem- 
mer også er nogle af de førende i hele verden 
netop på det her felt. Og derfor undrer jeg mig 
lidt over fru Ida Aukens angreb både på land- 
bruget og på Dansk Industri i den her sammen- 
hæng i forbindelse med det her lovforslag, som 
handler om grønne regnskaber. , 

Kl. 14:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Ida Auken for yderligere en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:39 
Ida Auken (SF): 
Så vil jeg bare sige til hr. Per Ørum Jørgensen, at 
nu er det sådan, at de grønne danske virksom- 
heder, som er kommet helt i front, bl.a. er kom- 
met det, på grund af at der er blevet stillet krav 
til dem. Der bliver stillet krav på vandområdet, 
der bliver stillet krav på luftområdet. De rigtig 
stærke danske spillere vil gerne have regulering, 
de vil gerne have visioner, de tør godt spille med 
og gå med ind i fremtiden og lave grønne regn- 
skaber. Så det eneste, jeg anfægtede, var, at 
Dansk Industri ikke kan se de grønne regnska- : 
ber som en mulighed, men at de helst vil fritages 
for dem. 

Kom dog med ind i virkeligheden sammen . 
med Richard Branson, med Walmarts direktør, 
med nogle af de største erhvervsledere i verden, 
der har set, at det grønne er en vindersag. Kom 
med ind og lad være med altid at være fodslæ- 
bende og ville have mindre af det hele. 

. . .  Kl, 14:40 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): , 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:40 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg ville bare med min bemærkning forsøge at 
fjerne det indtryk, som fru Ida Auken forsøger 
at skabe i forbindelse med den her debat, nemlig 
at danske virksomheder er fodslæbende, når det 
gælder det miljømæssige og det klimamæssige. 
Det er absolut ikke tilfældet, tværtimod er de 
nogle. af de fremmeste i hele verden. I alle de or- 
ganisationer, som beskæftiger sig med danske 
virksomheder, er de fuldt ud opmærksomme på 
det potentiale, og de er faktisk så dygtige nu, at 
de eksporterer grøn teknologi for over 60 mia. 
kr. årligt. Det er et godt signal på, at danske 
virksomheder fuldt ud kender den her dagsor-, 
den og faktisk også er foregangsvirksomheder 
på verdensplan, når det gælder den grønne 
dagsorden. 

, Kl. ,14:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og så er det den radikale ordfører, hr. Johs. 
Poulsen. 

; 홢 홢.' Kl. 14:41 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Historien om den danske miljøpolitik er jo i vir- 
keligheden ikke.forfærdelig gammel, den er kun 
en 30-40 år gammel fra det tidspunkt, hvor man 
sådan for alvor begyndte at forholde sig til, at 
miljøpolitik også var noget, der involverede det 
at stille politiske krav og forholde sig til, hvor- 
dan vi indrettede os bedst muligt sammen for 
ikke at have negative konsekvenser af den må- 
de, vi levede og producerede på. 
. Den diskussion er altså ikke ret gammel, og 
derfor har det sådan set også været meget inte- 
ressant at høre diskussionen hidtil her i dag, for 
det, man må konstatere, er jo, at i de første man- 
ge år af den miljødebat, der startede, i 1970'erne 
og buldrede videre i 1980'erne, var det sådan, at 
rigtig mange virksomheder opfattede miljøpoli- 
tik og det, at der blev stillet krav. til dem, som 
noget helt urimeligt og noget, der udelukkende 
pålagde dem omkostninger, og som noget, man 
skulle forsøge at undgå. 

I det lys er grønne regnskaber jo et af de red- 
skaber, der så er opstået undervejs i diskussio- 
nen som en mulighed: for, at man også i virk- 
somhederne kunne sætte sine aktiviteter og be- 
lastning af omgivelserne ind i en sammenhæng, 
forstå den sammenhæng og agere i forhold til 
den, således at man fremadrettet kunne gøre tin- 
gene bedre, og det må man jo sige på mange må- 


